PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

                     PROPOSIÇÕES 01 – Vereador Clóvis Pereira dos Santos
                     INDICAÇÃO – 017/2021

 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com a

Secretária Municipal de Esportes, nos termos regimentais e ouvido o plenário

que seja colocada iluminação junto a Praça do Campo do Pinhal.

                                                MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                Senhor Presidente;
                Senhores Vereadores:

              A pracinha do Campo do Pinhal é um belo entretenimento para as

crianças e demais munícipes. Com chegado do verão as pessoas passam

mais tempo nas praças estendendo-se até ao anoitecer, assim a iluminação

trará grande benefício a toda comunidade.

                                                       Atenciosamente,

                                          Bom Retiro do Sul, 30 de novembro de 2021